Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2024 года

                   № 1342
г.Могоча
О проведении открытого урока по курсу «Безопасность жизнедеятельности и защита Родины»
В целях выработки единых подходов к формированию государственной политики в области жизнедеятельности, дальнейшего совершенствования работы по формированию культуры безопасности жизнедеятельности подрастающего поколения, отработки практических действий в различных чрезвычайных ситуациях, патриотического воспитания и подготовки обучающихся к военной службе, популяризации Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности», повышения престижа профессий защитника Отечества, пожарного и спасателя, а также обучения детей правилам безопасного поведения в повседневной жизни, руководствуясь п.9 Плана совместных мероприятий по реализации практической части курса ОБЖ на 2024 год, согласованного Министерством образования и науки Забайкальского края и Главным управлением МЧС России по Забайкальскому краю, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Провести 5 сентября 2024 в общеобразовательных учреждениях округа открытый урок по курсу «Безопасность жизнедеятельности и защита Родины».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить 5 сентября 2024 года проведение в общеобразовательных учреждениях мероприятий открытого урока по безопасности жизнедеятельности и защите Родины, с проведением тренировок по защите обучающихся и персонала общеобразовательных учреждений от чрезвычайных ситуаций.

2.2. Организовать видео и/или фотосъемки организуемых мероприятий.

2.3. Обеспечить предоставление отчета и видео и/или фотосъемки (2-3 шт.) о проведенных мероприятиях, согласно прилагаемой формы, в срок до 6 сентября 2024 г. в адрес электронной почты: ltcznm12@mail.ru.
2.4. Разместить информацию о проведенных мероприятиях на сайтах общеобразовательных учреждений.

3. Настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru» во вкладке «Управление образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.
И.о. главы Могочинского
муниципального округа

          Н.В. Мирина
Приложение

к постановлению администрации

Могочинского муниципального округа

от 21 августа 2024 года № 1342
Форма отчета

о проведении открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности

в _____________________________________

(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Дошкольные

образовательные

организации
	Общеобразовательные

организации
	Количество сотрудников
МЧС России, принявших участие в проведении открытого урока

	количество организаций
	количество обучающихся
	количество

организаций
	количество

обучающихся

	из них

участвует
в открытом

уроке
	из них

участвует
в открытом

уроке
	из них

участвует

в открытом

уроке
	из них

участвует

в открытом

уроке

	1.

	2.

	3.

	ВСЕГО:

	Примечание:

	к отчету прилагаются:

	пояснительная записка на 1-2 листах;

	слайды в количестве 2-3 штук.